
 

 

 

 

 

04.04.2017 58 

 

 

 
Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, 
участников референдума на территории муниципального района имени 
Полины Осипенко 

 

В соответствии с федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», от 10 января 2003 года № 20-

ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации 

«Выборы», Избирательным кодексом Хабаровского края, Положением о 

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации, утвержденным Постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 

1997 года № 134/973-II, постановлением Губернатора Хабаровского края от 

21 июля 2011 года № 74 «О мерах по осуществлению регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Хабаровском крае», постановлением 

Избирательной комиссии Хабаровского края от 15 апреля 2014 года № 

104/862-6 «Об обеспечении функционирования Государственной системы 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 

Хабаровского края»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить Управляющего делами Администрации муниципального 

района имени Полины Осипенко Шиловского И.А. ответственным за 

осуществление регистрации (учета) избирателей участников референдума на 

территории  муниципального района имени Полины Осипенко 

2. Создать рабочую группу для координации деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления при 

осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и 

установления численности зарегистрированных избирателей, участников 

референдума на территории муниципального района имени Полины 

Осипенко в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать предоставлять главе муниципального района имени 

Полины Осипенко сведения на информационных носителях  в сроки 

установленные приложением № 2 к настоящему постановлению следующую 

информацию: 

consultantplus://offline/ref=B54C0D08F56B9A8D98A964827966F113836CFC8759673904219F08CD30FBn4G
consultantplus://offline/ref=B54C0D08F56B9A8D98A964827966F113836CFF8F52613904219F08CD30FBn4G
consultantplus://offline/ref=B54C0D08F56B9A8D98A964827966F113836CFF8F52613904219F08CD30FBn4G
consultantplus://offline/ref=B54C0D08F56B9A8D98A97A8F6F0AAF1F8361A18359673A507AC0539067BDC156F6nCG
consultantplus://offline/ref=B54C0D08F56B9A8D98A964827966F113836FF68B51653904219F08CD30B4CB012BD79DE950E4ED0DFCn9G
consultantplus://offline/ref=B54C0D08F56B9A8D98A97A8F6F0AAF1F8361A1835965365074C0539067BDC156F6nCG


3.1. Начальнику миграционного пункта ОМВД России по  району 

имени Полины Осипенко Голумбиевскому А.С. о регистрации и снятии с 

регистрационного учета по месту жительства граждан Российской 

Федерации, фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской 

Федерации (приложение № 3 к постановлению); 

3.2. Главному специалисту отдела ЗАГС Администрации 

муниципального района имени Полины Осипенко Симоновой Н.А. о 

регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации (приложение № 

4 к постановлению); 

3.3. Главам администраций Бриаканского сельского поселения, 

Херпучинского сельского поселения, сельского поселения «Село Удинск»: 

3.3.1. О регистрации и снятии с регистрационного учета по месту 

жительства граждан Российской Федерации, фактах выдачи и замены 

паспорта гражданина Российской Федерации (приложение № 3 к 

постановлению); 

3.3.2. О регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации 

(приложение № 4 к постановлению); 

3.4. Начальнику отдела военного комиссариата Хабаровского края по 

Солнечному муниципальному району и муниципальному району имени 

Полины Осипенко  Архипову А.А. о гражданах, призванных на военную 

службу, поступивших в военные учебные заведения (приложение № 5 к 

постановлению); 

3.5  Начальнику филиала по району имени  Полины Осипенко ФКУ 

УИИ  УФСИН России по Хабаровскому краю о гражданах, отбывающих 

наказание в местах лишения свободы по приговору суда (приложение № 6 к 

постановлению); 

3.6. Председателю суда  района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края Гаркуль И.В. о принятии решения о признании гражданина 

недееспособным (дееспособным) в течение 10 дней со дня вступления такого 

решения в законную силу (приложение № 7 к постановлению). 

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края в 

пятидневный срок после принятия решения о переименовании населенных 

пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов 

предоставлять  главе муниципального района имени Полины Осипенко 

копию  правового акта органа местного самоуправления, принявшего 

указанные изменения. 

5. Управляющему делами Администрации муниципального района 

имени Полины Осипенко Шиловскому И.А.: 

5.1. Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, 

предоставляемые в соответствии с пунктами 3.1 – 3.6 настоящего 

постановления; 



5.2. Осуществлять контроль за соблюдением порядка представления 

сведений уполномоченными органами (должностными лицами), указанными 

в пунктах 3.1 – 3.6 настоящего постановления. 

5.3. Организовать хранение в течение одного года и возвращение по 

истечении указанного срока хранения системному администратору ТИК 

учтенного машиночитаемого носителя, содержащего территориальный 

фрагмент регистра избирателей. 

5.4. Обеспечить: 

5.4.1. Передачу по акту системному администратору территориальной 

избирательной комиссии района имени Полины Осипенко не позднее 25 

числа каждого месяца обобщенных сведений, подготовленных в 

соответствии с пунктом 5.1. настоящего постановления, для ввода в 

Государственную автоматизированную систему  "Выборы" (приложение № 8 

к постановлению); 

 5.4.2. Передачу по акту системному администратору территориальной 

избирательной комиссии района имени Полины Осипенко  в десятидневный 

срок после принятия решения о переименовании населенных пунктов, улиц, 

изменении и присвоении новых адресов жилых домов с приложением копии 

правового акта органа местного самоуправления, принявшего указанные 

изменения (приложение № 9 к постановлению); 

5.4.3. Передачу системному администратору территориальной 

избирательной комиссии района имени Полины Осипенко  не позднее 20 

января и 20 июля каждого года данных о численности избирателей, 

участников референдума, зарегистрированных на территории 

муниципального района  по состоянию на 01 января и 01 июля каждого года, 

для направления в Избирательную комиссию Хабаровского края с 

использованием ГАС «Выборы» (приложение № 10 к постановлению). 

         6. Рекомендовать системному администратору территориальной 

избирательной комиссии района имени Полины Осипенко  предоставлять 

главе муниципального района  имени Полины Осипенко отчет о работе по 

ведению территориального фрагмента Регистра избирателей, участников 

референдума  по состоянию на 1 января, 1 апреля, 1 июля, 1 октября   

(приложение № 11 к постановлению). 

7. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

района имени Полины Осипенко от 21.07.2015 № 139 «Об организации и 

осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на 

территории муниципального района имени Полины Осипенко». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 9. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте 

Администрации муниципального района. 



 10. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня  

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                          С.В. Кузьмин 



Приложение № 1 
 
к постановлению Администрации 
муниципального района  
имени Полины Осипенко  
Хабаровского края  

 
от 04.04.2017 № 58 

 
Состав 

рабочей группы по координации деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума на территории муниципального 
района имени Полины Осипенко 

 

Шиловской Илья 

Алексеевич 

-  Управляющий делами Администрации  

муниципального района имени Полины 

Осипенко, руководитель рабочей группы; 

Симонова Надежда 

Анатольевна 

-  Главный специалист отдела ЗАГС 

Администрации муниципального района имени 

Полины Осипенко; секретарь рабочей группы; 

Архипов Александр 

Анатольевич 

 

 

 

 

Ревутский Алексей 

Анатольевич 

-  Начальник отдела военного комиссариата 

Хабаровского края по Солнечному 

муниципальному району и муниципальному 

району имени Полины Осипенко (по 

согласованию); 

 

- Начальник филиала по району имени  Полины 

Осипенко ФКУ УИИ  УФСИН России по 

Хабаровскому краю  (по согласованию) 

Криштоп Артем 

Владимирович 

-  Системный администратор территориальной 

избирательной комиссии  района имени Полины 

Осипенко (по согласованию); 

Голумбиевский Андрей 

Сергеевич 

- Начальник миграционного пункта ОМВД 

России по  району имени Полины Осипенко  (по 

согласованию); 

 

Давыдова                            - Председатель территориальной избирательной   

Зинаида                                 комиссии района имени Полины Осипенко        

Георгиевна                           

               



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
муниципального района  
имени Полины Осипенко 
Хабаровского края  
 
от 04.04.2017 № 58 

 
Сроки предоставления сведений для регистрации (учета) избирателей, участников референдума в виде 

информационных носителей, на которых они предоставляются 

N 

п/п 
Государственный орган 

Периодичность 

Вид 

информационн

ого носителя 

при проведении выборов, 

референдума 

иные периоды за 60 - 8 дней 

до дня 

голосования 

за 7 - 1 день 

до дня 

голосования 

1 2 4 5 6 7 

1. 
Миграционный пункт ОМВД России по  

району имени Полины Осипенко 

Еженедельно 

по средам 
Ежедневно 

Ежемесячно 

20 числа 

Машиночитаем

ый носитель 

или бумажный 

носитель 

2. 

Отдел записи актов гражданского состояния 

Администрации муниципального района 

имени Полины Осипенко 

Еженедельно 

по средам 
Ежедневно 

Ежемесячно 

20 числа 

Машиночитаем

ый носитель 

или бумажный 

носитель 

3. Главы сельских поселений 
Еженедельно 

по средам 
Ежедневно 

Ежемесячно 

20 числа 

Машиночитаем

ый носитель 

или бумажный 

носитель 



4 

Отделение военного комиссариата 

Хабаровского края по Солнечному 

муниципальному району и муниципальному 

району имени Полины Осипенко 

Ежемесячно 20 числа 

(в т.ч. по завершении 

призыва) 

Март, 

июнь, 

сентябрь, 

декабрь 

20 числа 

Машиночитаем

ый носитель 

или бумажный 

носитель 

5 
Суд района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 

Ежемесячно 20 числа 

 

Март, 

июнь, 

сентябрь, 

декабрь 

20 числа 

Машиночитаем

ый носитель 

или бумажный 

носитель 

6 

Филиал по району имени  Полины Осипенко 

ФКУ УИИ  УФСИН России по 

Хабаровскому краю 

Ежемесячно 20 числа 

 

Март, 

июнь, 

сентябрь, 

декабрь 

20 числа 

Машиночитаем

ый носитель 

или бумажный 

носитель 



Приложение № 3 
к постановлению Администрацию 
муниципального района  
им. П.Осипенко 
 
от 04.04.2017 № 58 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту 

жительства граждан Российской Федерации<1>, фактах выдачи 
и замены паспорта гражданина Российской Федерации 

в период с _________ по _________ 201__ года 
 

N 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рожден

ия 

Место 

рожден

ия 

Пол 
Граждан

ство 

Адрес 

места 

жительст

ва <2> 

Документ, удостоверяющий личность 

Примечание <3> вид 

докуме

нта 

серия и 

номер 

документ

а 

орган, 

выдавший 

документ дата выдачи 

документа наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Зарегистрированы по месту жительства 

             

Сняты с регистрационного учета по месту жительства 

             

Выданы паспорта гражданина Российской Федерации <4> 

             



Заменены паспорта гражданина Российской Федерации <5> 

             

Сданы паспорта гражданина Российской Федерации лицами, у которых прекратилось гражданство Российской 

Федерации 

             

 

Руководитель органа регистрационного    

учета, органа, осуществляющего        

выдачу и замену документов, 

удостоверяющих личность гражданина 

Российской Федерации           __________  ________________________ 
                                                      (подпись)            (фамилия, имя, отчество) 

МП 

 

 

 

 

-------------------------------- 
<1> В отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания. 

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания. 

<3> Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина 

Российской Федерации, указывается основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев - срок 

регистрации по месту пребывания. При постановке на регистрационный учет указывается предыдущее место жительства. При 

изменении иных персональных данных указываются предыдущие данные. 

<4> Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным 

органом. 

<5> Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации. 



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
муниципального района  
им. П.Осипенко 
Хабаровского края  
 
от 04.04.2017 № 58 

 

СВЕДЕНИЯ 

о регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации 

в период с _________ по ________ 20_ года 

на территории ___________________________________________<1> 
              (наименование муниципального образования) 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Место 

рождения 
Пол 

Гражданс

тво 

Адрес места 

жительства 

<2>   

Дата 

смерти 

Номер 

актовой 

записи 

Дата 

актовой 

записи 

Примеча

ние  

<3> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального 

образования 

           

 

Руководитель городского (районного) 

органа записи актов гражданского                _________   ________________________ 

состояния                                                            (подпись)           (фамилия, имя, отчество) 

МП 

 

 

 



-------------------------------- 
<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем 

ставится заголовок "Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования", 

при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных 

субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке. 

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания. 

<3> При наличии сведений о паспорте умершего указывается серия и номер паспорта. 



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
муниципального района  
им. П.Осипенко 
Хабаровского края  
 
от 04.04.2017 № 58 

 
СВЕДЕНИЯ 

о гражданах, призванных на военную службу, 

поступивших в военные учебные заведения в период 

с _________ по _________ 201_ года на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко<1> 
(наименование муниципального района) 

 

N 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рожден

ия 

Место 

рождени

я 

Пол 
Граждан

ство 

Адрес 

места 

жительст

ва <2> 

Документ, удостоверяющий личность 

Дата 

призы

ва 

Срок 

призы

ва 

вид 

докуме

нта 

серия и 

номер 

докумен

та 

орган, 

выдавший 

документ 

дата 

выдачи 

документ

а наименов

ание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное 

заведение было расположено за пределами территории муниципального образования 

              

Военный комиссар (начальник 

отдела военного комиссариата) 

 города (района)                                   _________  ________________________ 

   МП                                                                          (подпись)          (фамилия, имя, отчество) 



-------------------------------- 
<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем 

ставится заголовок "Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение 

было расположено за пределами территории муниципального образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных 

районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во 

всех группах указываются в алфавитном порядке. 

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 
к постановлению 
Администрации 
муниципального района  
им. П.Осипенко 
от 04.04.2017 № 58 

СВЕДЕНИЯ 

о гражданах, содержащихся 

в ________________________________ по приговору суда, 
                                                           (место (места) лишения свободы) 

поступивших в период с ______ по _____ 201_ года <1> 

 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Дата 

рожде- 

ния 

Место 

рожде- 

ния 

Пол Граж 

дан- 

ство 

Адрес  

места 

житель-

ства 

Документ, удостоверяющий личность  Дата 

оконча-

ния 

срока 

отбыва-

ния на-

казания 

Прило-

жение вид 

доку-

мента 

серия 

и но- 

мер 

доку-

мента 

орган 

выдавший 

документ 

дата 

выдачи 

доку-

мента 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории субъекта  Российской 

Федерации, где находится место (места) лишения свободы 

              

 

Руководитель органа (учреждения) 

уголовно-исполнительной системы _______________________  ________________________ 
                                                                                    (подпись)                               (фамилия, имя, отчество) 

МП 
 
-------------------------------- 

<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем 

ставится заголовок "Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории субъекта Российской 

Федерации, где находится место (места)



  Приложение № 7 
  к постановлению 
Администрации 
муниципального района 
им. П.Осипенко 

 
              от 04.04.2017 № 58 
 

 

 

                                 Главе муниципального района имени Полины Осипенко 

                                 ________________________________________________ 
                                                                        (Ф.И.О.) 

                                  682380, с. им. П.Осипенко, ул. Амгуньская, 72___ 
                                                              (адрес) 

                                                              

    Решением _____________________________________________________ 

районного суда 

_________________________________________________________________ 

гражданин 

_________________________________________________________________ 
                         (фамилия, имя, отчество) 

"________" _____________________ ______________ года рождения, 

родившийся в 

___________________________________________________, проживающий 

по адресу: 

__________________________________________________________________ 
(указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина  Российской Федерации) 

 

паспорт серии _______, номер ________, выдан "__" ________  ___ года 

 _________________________________________________________________ 
(наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации) 

признан 

__________________________________________________________________ 
                                               (недееспособным, дееспособным) 

 

    Решение суда вступило в силу "____" ______________ _____ года. 

 

 

 

Федеральный судья                          

городского (районного) суда          ____________________________________ 
                                                      (подпись)         (фамилия, имя, отчество)



Приложение № 8 
к постановлению 
Администрации 

муниципального района  
им. П.Осипенко 

 
от 04.04.2017 № 58 

 
 

АКТ 

приема-передачи сведений о гражданах Российской Федерации для 

формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума на 

территории муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края 

 

"___" ____________ 20__ года  №____ 

 

     В соответствии с Положением о Государственной системе избирателей 

регистрации    (учета)      избирателей,          участников          референдума 

 _________________________________________________________________ 
(наименование должности, Ф.И.О.) 

передает, а Избирательная комиссия Хабаровского края в лице управления – 

информационного центра системного администратора ГАС «Выборы» 

территориальной избирательной комиссии района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края____________________, принимает сведения о гражданах  
                                          (Ф.И.О.) 

Российской Федерации для формирования Регистра избирателей, участников 

референдума за период с "___" _________ 20__ г. по "___" ________ 20__ г.   

 
Вид сведений о гражданах РФ 

для формирования и ведения 

Регистра избирателей, 

участников референдума 

Количество 

листов 

Всего 

записей 

Примечание<1> 

    

 

Глава муниципального района         ____________________________________ 
  МП                                                    (подпись)         (фамилия, имя, отчество) 

 

Системный администратор ТИК         __________________________________ 
                                              (подпись)         (фамилия, имя, отчество) 

 
 
 
-------------------------------- 

<1> указывается, на каком носителе  представлены сведения (машиночитаемый или   

бумажный носитель). При использовании машиночитаемых носителей указывается тип 

носителя, имя файла, формат файла, дата и время создания файла, размер файла. 

 
 



 
Приложение № 9 
к постановлению 
Администрации 

муниципального района  
им. П.Осипенко 

 
от 04.04.2017 № 58 

 
 

АКТ 

приема-передачи сведений о переименовании населенных пунктов, улиц, 

изменении и присвоении новых адресов жилых домов для формирования и 

ведения Регистра избирателей, участников референдума на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

 

"___" ____________ 20__ года  №____ 

 

     В соответствии с Положением о Государственной системе избирателей 

регистрации    (учета)      избирателей,          участников          референдума 

 _________________________________________________________________ 
(наименование должности, Ф.И.О.) 

передает, а Избирательная комиссия Хабаровского края в лице управления – 

информационного центра системного администратора ГАС «Выборы» 

территориальной избирательной комиссии района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края________________, принимает сведения о переименовании  
                                          (Ф.И.О.) 

 населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых 

домов для формирования Регистра избирателей, участников референдума  

 
Сведения о переименовании 

населенных пунктов, улиц, 

изменении и присвоении новых 

адресов жилых домов 

Количество 

листов 

Всего 

записей 

Примечание<1> 

    

 

Глава муниципального района         ____________________________________ 
  МП                                                    (подпись)         (фамилия, имя, отчество) 

 

Системный администратор ТИК         __________________________________ 
                                              (подпись)         (фамилия, имя, отчество) 

 
 
 
-------------------------------- 

<1> указывается, на каком носителе  представлены сведения (машиночитаемый или   

бумажный носитель). При использовании машиночитаемых носителей указывается тип 

носителя, имя файла, формат файла, дата и время создания файла, размер файла. 
 



Приложение № 10 
к постановлению 
Администрации 

муниципального района  
им. П.Осипенко 

 
от 04.04.2017 № 58 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

о численности избирателей, участников референдума, 

зарегистрированных на территории 

     ________________________________________________________________ 

          (наименование муниципального района) 

 

__________________________________________________________________ 

               (наименование субъекта Российской Федерации) 

 

                      по состоянию на _______________ 
                                                                       (дата) 

 

Число избирателей, участников референдума, 

________________________________ 

 

в том числе 

___________________________________________________________ 

                 (наименование сельского поселения) 

 

Глава муниципального района 

                                              _________  ______________________ 
                                                         (подпись)    (фамилия, имя, отчество) 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------- 
<1> Число зарегистрированных избирателей, участников референдума указывается в 

разрезе городских, сельских поселений, территорий, не наделенных статусом поселения - 

для муниципальных районов; внутригородских территорий (районов, округов и т.п.) - для 

городских округов, имеющих территориальное деление, в алфавитном порядке. 

 

 



Приложение № 11 
к постановлению 
Администрации 

муниципального района  
им. П.Осипенко 

 
от 04.04.2017 № 58 

 
 

                           Главе муниципального района имени Полины Осипенко 

                                                        ______________________________________ 
                                                                                                         (Ф.И.О.) 

                                                      682380, с. им. П.Осипенко, ул. Амгуньская, 72 
                                                                                            (адрес) 

 

Отчет 

 о работе по ведению территориального фрагмента Регистра избирателей, 

участников референдума за «__» квартал 20__ года. 

 

 

 В период с__ по ___20__ года были получены от Администрации  

муниципального района имени Полины Осипенко и обработаны обобщенные 

сведения об избирателях. Всего было внесено в базу данных ____ событий, в 

том числе: 

 

Получение паспорта –  

Прибытие (Регистрация по месту жительства) -  

Перемена Фамилии –  

Смена документа –  

Убытие (Снятие с регистрационного учета) –  

Смерть –  

Признание избирателя недееспособным – 

Протокол полученный с использованием специального программного 

обеспечения ГАС «Выборы» - прилагается. 

 

 

 

 

 

 

Системный администратор 

территориальной избирательной комиссии 

района имени Полины Осипенко  ________    ___________________ 
                                                                                     (подпись)    (фамилия, имя, отчество) 

    

 

«_____»__________ 20__ г. 


